
UCHWAŁA NR VI/25/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Międzybórz na lata 2025-2035 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 324), Rada Miejska w Międzyborzu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Międzybórz na lata 2025-2035. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Międzybórz na lata 
2025-2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Międzybórz na lata 2025-
2035, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Mariusz Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6E3FFDE-F79F-456C-A8C1-DBE28D12653F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  

do uchwały nr VI/25/2024 

Rady Miejskiej w Międzyborzu 

z dnia 29 sierpnia 2024 roku 

 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Międzybórz na lata 

2025-2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 

grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Międzybórz na lata 2025-2035, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 

ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna 

uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 324), ustawę z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm,), ustawę 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t.j.  Dz. U. z 2024 r. poz. 1112). 

2. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Międzybórz na lata 2025-2035 opracowuje się zgodnie  

z przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Międzybórz na lata 

2025-2035 składają się w szczególności: 

3.1. diagnoza sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy przygotowanej na 

potrzeby strategii i opracowanie wniosków z diagnozy, 

3.2. określenie wizji rozwoju gminy, celów strategicznych i kierunków rozwoju oraz modelu 

struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, 

3.3. przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Strategii zgodnie z zapisami art. 6 

ust. 3 - 6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz art. 39-43 ustawy o 

udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko i będą obejmowały w 

szczególności oraz przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, 

3.4. zaopiniowanie projektu Strategii przez zarząd województwa, 

3.5. przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 

realizacji Strategii, 

3.6. weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko i jej przeprowadzenie w przypadku zaistnienia takiej konieczności. Uzyskanie 

opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie w trybie przepisów ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 

w sprawie konieczności lub jej braku sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko. 

W przypadku konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania  

na środowisko oraz jej zakresu, sporządza się prognozę oddziaływania na środowisko 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Międzybórz na lata 2025-2035, zawierającą informacje, 

o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy oraz uzyskuje się uzgodnienie RDOŚ. 

3.7 opracowanie projektu Strategii,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6E3FFDE-F79F-456C-A8C1-DBE28D12653F. Podpisany Strona 1



3.8. uchwalenie Strategii. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Międzybórz na lata 2025-2035 

przez Radę Gminy Międzybórz w drodze uchwały. 

 

Prace nad Strategią będą prowadzone w modelu łączącym wiedzę ekspertów z aktywnym 

udziałem społeczności, co oznacza zaangażowanie zewnętrznych specjalistów, mieszkańców, 

organizacji pozarządowych oraz lokalnych podmiotów. Proces ten będzie obejmować 

organizację warsztatów, spotkań roboczych, konsultacji oraz innych form angażowania 

uczestników. Wszystkie informacje dotyczące postępów prac, konsultacji i wypracowanych 

rozwiązań będą publikowane na tablicach informacyjnych w Urzędzie Miasta i Gminy 

Międzybórz oraz na stronie internetowej gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6E3FFDE-F79F-456C-A8C1-DBE28D12653F. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2  

do uchwały nr VI/25/2024 

Rady Miejskiej w Międzyborzu 

z dnia 29 sierpnia 2024 roku 

 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Międzybórz 

na lata 2025-2035 

 

Wyszczególnienie Termin 

Przystąpienie do sporządzenia Strategii 

1. Podjęcie uchwały Rady Gminy Międzybórz w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy 

Międzybórz na lata 2025-2035. 

 

Sierpień 2024 

Zdiagnozowanie sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, 

określenie wyzwań rozwojowych: 

1. Przeprowadzenie akcji informacyjno-promocyjnej. 

2. Zebranie wniosków dotyczących problemów i oczekiwań w 

zakresie rozwoju gminy. 

3. Opracowanie na potrzeby Strategii diagnozy sytuacji społecznej, 

gospodarczej i przestrzennej gminy. 

4. Opracowanie wniosków z diagnozy. 

 

 III – IV 

 kwartał 2024 

Określenie wizji rozwoju gminy, celów strategicznych i kierunków 

rozwoju oraz modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy: 

1. Sporządzenie założeń Strategii. 

2. Przeprowadzenie warsztatów w 4 obszarach polityki rozwoju - 

społecznym, środowiskowym, gospodarczym i przestrzennym. 

 

IV kwartał 

2024 – I 

kwartał 2025 

 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych: 

1. Przeprowadzenie konsultacji społecznych, w tym skonsultowanie 

projektu Strategii z dyrektorem Wód Polskich. 

2. Zaopiniowanie projektu Strategii przez Zarząd Województwa 

Dolnośląskiego w zakresie spójności ze strategią rozwoju 

województwa oraz uzyskanie opinii dotyczącej sposobu 

uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania  

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych 

w strategii rozwoju województwa. 

3. Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji 

wraz z ich publikacją. 

4. Przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności 

i efektywności realizacji Strategii.  

5. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Międzybórz na 

lata 2025-2035 po uwzględnieniu ewentualnych zmian 

III kwartał 2024 

– I kwartał 2025 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6E3FFDE-F79F-456C-A8C1-DBE28D12653F. Podpisany Strona 1



wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opiniowania oraz 

po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających  

z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji. 

 

Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania projektu Strategii Rozwoju Gminy na środowisko oraz 

przeprowadzenie tejże oceny (w przypadku zaistnienia takiej koniczności) 

 

I kwartał 2025 

– II kwartał 

2025 

Redakcja ostatecznych zapisów Strategii:  

1. Opracowanie projektu Strategii. 

2. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej 

skuteczności i efektywności realizacji Strategii 

 

II kwartał 2025 

Uchwalenie Strategii: 

1. Podjęcie uchwały przez Radę Gminy Międzybórz o przyjęciu 

Strategii 

 

II kwartał 2025 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6E3FFDE-F79F-456C-A8C1-DBE28D12653F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Rozpoczęcie prac nad nową Strategią Rozwoju Gminy Międzybórz wynika z braku 

obowiązującego dokumentu w tym zakresie. Choć strategia nie jest wymagana prawnie, jej 

posiadanie pozwala na pozyskiwanie zewnętrznych funduszy na realizację projektów zgodnych 

z jej zapisami. Zmiany w przepisach z 2020 roku, dotyczące zasad planowania polityki rozwoju 

oraz innych ustaw, wymagają podjęcia uchwały inicjującej proces jej tworzenia. Strategia musi 

spełniać zasady zrównoważonego rozwoju oraz być zgodna z krajowymi i regionalnymi 

dokumentami programowymi. 

Nowa Strategia Rozwoju Gminy uwzględni zmieniające się warunki społeczno-gospodarcze 

regionu oraz nowe wyzwania związane z zarządzaniem rozwojem w skali kraju. Kluczowe jest 

uwzględnienie zmieniających się potrzeb lokalnej społeczności, aby dostosować realizowane 

zadania do rzeczywistych oczekiwań mieszkańców. Podstawa prawna do opracowania strategii 

wynika z art. 10e ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z 8 marca 1990 r. oraz art. 9 ustawy  

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju z 6 grudnia 2006 r. Proces opracowania strategii 

będzie transparentny i otwarty, z udziałem mieszkańców, organizacji pozarządowych  

i lokalnych przedsiębiorców, co zapewni szeroką akceptację społeczną. 

Do zadań Gminy przy tworzeniu Strategii należy: 

1. Przygotowanie założeń do strategii. 

2. Opracowanie projektu strategii. 

3. Przeprowadzenie konsultacji społecznych i zebranie wymaganych opinii i uzgodnień. 

4. Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w tym prognozy 

skutków. 

5. Przedłożenie projektu strategii Zarządowi Województwa Dolnośląskiego celem 

uzyskania opinii. 

6. Prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych dotyczących strategii. 

Strategia zostanie opracowana zgodnie z wymienionymi zadaniami we współpracy  

z podmiotami wskazanymi w art. 6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.  

W procesie tym będą organizowane spotkania z przedstawicielami środowisk społeczno-

gospodarczych i organizacji pozarządowych, a komunikacja będzie odbywać się zarówno 

osobiście, pisemnie, jak i elektronicznie. Uczestnicy konsultacji będą mieli możliwość 

wyrażenia swojej opinii na temat projektu strategii, co odbędzie się w formie dyskusji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6E3FFDE-F79F-456C-A8C1-DBE28D12653F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/25/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


